ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/А-14.1-2017

«11» апреля  2017г.                                                                                       г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

<…>  -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: <…> -

начальника отдела рекламы,

недобросовестной конкуренции и
финансовых рынков;

 <…> -

главного специалиста-эксперта
отдела судебной и правовой
работы;

рассмотрев дело № 05/А-14.1-2017,  возбужденное по признакам нарушения
 Акционерным Обществом «Научный центр ВостНИИ по безопасности работ  в
горной промышленности» (ИНН 4205143102, юридический адрес:   650002,
Кемеровская область, г.Кемерово, ул.Институтская, 3 дата создания юридического
лица путем реорганизации 03.12.2007г., далее по тексту-  АО «НЦ ВостНИИ) пункта 1
статьи 14.1 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - ФЗ «О защите конкуренции»),   в присутствии:

- <…>  (далее - <...>) представителя АО «НЦ ВостНИИ»   по доверенности № <…>  от
<…>г.;

- <…> (далее - <...>)  представителя     АО «НЦ ВостНИИ»  по доверенности № <…> от
<…>г.;

                                              установила:

22.02.2017г. приказом Кемеровского УФАС России № 22 было возбуждено дело №
05/А-14.1-2017 о нарушении антимонопольного законодательства и создана
Комиссия по рассмотрению данного дела.

Определением от 27.02.2017г. дело № 05/А-14.1-2017 было назначено к

рассмотрению на 11.04.2017г. на 10 часов 00 минут.

 Копии определения от 27.02.2017г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
22.02.2017 № 22 были направлены в адрес АО «НЦ ВостНИИ»  и заявителю
заказными письмами с уведомлением о вручении (распечатки с сайта ФГУП Почта
России о вручении почтовых отправлений имеются в материалах дела).

11.04.2017г. состоялось рассмотрение дела  № 05/А-14.1-2017   в присутствии
представителей АО «НЦ «ВостНИИ»  <…>   по доверенности   № <…>  от <…>г., <…>
по доверенности № <…>  от <…>г.,  в отсутствие извещенного надлежащим
образом  представителя АО «НИИГД».  В ходе рассмотрения дела представитель
АО «НЦ ВостНИИ» <…>  заявила ходатайство об осуществлении аудио записи
заседания Комиссии, а также ходатайство о приостановлении рассмотрения
данного дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных
материалов, имеющих значение для рассмотрения дела,  а именно: решения
арбитражного суда Кемеровской области по делу  № А27-2272/2017 по заявлению
 АО «НЦ ВостНИИ» об оспаривании предупреждения Управления Федеральной
антимонопольной службы по Кемеровской области от 31.01.2017г.  о прекращении
действий (бездействий), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

Комиссия  Кемеровского УФАС России пришла к выводу, что для полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дела необходимо рассмотрение
данного дела приостановить до вступления в законную силу решения
арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-2272/2017 об
оспаривании предупреждения Кемеровского УФАС России, неисполнение
которого явилось основанием для возбуждения дела № 05/А-14.1-2017.

В соответствии с пунктом 1 части 3, части 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия  Кемеровского УФАС
России,

                                                    определила:

1. Рассмотрение дела № 05/А-14.1-2017 приостановить до вступления в законную
силу решения арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-2272/2017
об оспаривании предупреждения от 31.01.2017г. о прекращении действий
(бездействий), которые содержат признаки нарушения антимонопольного
законодательства.

2. О дате рассмотрения дела 05/А-14.1-2017 будет сообщено дополнительно.

consultantplus://offline/ref=9F0CB7862C9498490E7706BA80EA9561CD54F81194FAB1A65DABC3CE8C1DE1925F334E390AA69072NCNEG